
 
 
 

 

                                                                               

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009 

Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 -  C.F. 91153320378 

e-mail:  boic808009@istruzione.it;  boic808009@pec.istruzione.it 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI COSTITUENTI IL GRUPPO DI 

LAVORO STEM E MULTILINGUISMO DOCENTI A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29259 

CUP: H34D23003710006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

tra le istituzioni scolastiche le risorse in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
70

 -
 1

1/
04

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA

mailto:boic808009@istruzione.it
file://///Nas1/ic1bo/AAA_AMMINISTRAZIONE/CONTABILITA'_BOIC808009/BANDI%2017%2018/boic808009@pec.istruzione.it


 

VISTA   la nota MIM prot. n. 132935 del 15.11.2023 recante “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Istruzioni operative”; 

VISTO   il progetto “Il Futuro tra concretezza e innovazione: le STEM e il multilinguismo” inoltrato 

attraverso la piattaforma Futura, dedicata alla gestione dei progetti PNRR, in data 

05/02/2024; 

VISTO   l’Accordo di concessione sottoscritto dal MIM – Unità di missione per il Piano nazionale di 

ripresa e resilienza di cui alla nota prot. n.26966 del 26.02.2024; 

VISTO  il Programma Annuale per l’E. F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n.112 del 13.02.2024; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   l’art. 5 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE   il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1992 del 29/02/2024; 

 
VISTO  l’Avviso Interno Ai Sensi Dell’art. 45 Del Ccnl Per La Selezione Di Docenti Costituenti Il 

Gruppo Di Lavoro Stem E Multilinguismo Alunni prot. n.2875 del 25/03/2024 ; 

CONSIDERATO che alla data del 03/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

istanze sono pervenute n. 2 candidature da personale dipendente di codesta Istituzione 

Scolastica,;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’Avviso prot. n 2875 del 25/03/2024;  

VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 11/04/2023, acquisito con prot. n. 3455 del 

11/04/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei,  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DISPONE 

È pubblicata la  graduatoria definitiva per l’affidamento degli incarichi di docente Componente del 

GRUPPO di LAVORO con competenze in materie e metodologia STEM e Multilinguismo Docenti  a 

valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
70

 -
 1

1/
04

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA



 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni a 

decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto 

                                                                                                                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Margherita Gobbi 
  Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
70

 -
 1

1/
04

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA


		2024-04-11T17:12:53+0200
	MARGHERITA GOBBI




